Spirituosen

White Socks Gin

Deux Freres Gin

Holzfass Gin

Wodka Wodotschka
Grand Marais Rye Vodka
Corn Whisky Nr. 4

Rye Whisky Nr. 8

mit Mineral +2.00 | mit Tonic +4.00 | mit Saison Soda, Mate, Kolah +4.00

Digestif & Liqueur

Grappa Trio

Grappa Gialla

Vieux Marc Pinot Noir
Silvestris Chardonnay Schnaps
Boldewyn Pinot Noir Schnaps

Berner Rose Apfel
Quitte
Bongkirsch

Kummel Honig Liqueur
Ingrids Ingwerschnaps
Zurcher Luft

Racine Wildkrauterlikor

Humbel | Stetten AG

Deux Fréres | Glattbrugg ZH
Draft Brothers | Winterthur ZH
Humbel | Stetten AG

Oliver Matter | Kallnach BE
Oliver Matter | Kallnach BE
Oliver Matter | Kallnach BE

Madlaina Erni | Misox GR
Madlaina Erni | Misox GR
Schwarzenbach | Meilen ZH
HerterWein | Hettlingen ZH
HerterWein | Hettlingen ZH

Schwarzenbach | Meilen ZH
HerterWein | Hettlingen ZH
Gents/Humbel | Stetten AG

Draft Brothers | Winterthur ZH
hausgemacht

hausgemacht

Wald und Wiese tischen auf

2cl

1
12

1

16

12
12

O N N

Trinken am Rank

Hausgemachte Sodas ab Zapfhahn.
Bier und Spirituosen aus der Region.

Wein von Freund:innen.

Auf das gesamte Angebot erheben wir 2%. Fur die Kultur.

Ein Beitrag direkt an die Musiker:innen.

Alle Produkte aus naturnaher und lokaler Produktion.
Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Weine und Spirits.
Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

!.E i

kulturlokalrank



Drinks

Krautergarten

Krautersirup | Thymian | Schaumwein

Amaretto Spritz

Zwetschgenstein-Amaretto | Apfelsaft | Schaumwein

Bergamott GT

Gin | Bergamotte | Thomas Henry Tonic

Rank Punch

Vodka | Krautersirup | Verjus | Soda

Drinks O,0%

Krautergarten Brut

Krautersirup | Hopfenwasser | Minze

Virage Zero

Orangenreduktion | Verjus | Dry Tonic | Thymian

Am Waldrand

Birkensirup | Hopfenwasser | Wald & Rauch | Lorbeer

4

4

6

18

12

10

4

Susswein 5¢f

Gian Strohwein 95
Pinot Noir | Cabernet Dorsa | Weingut Kilchsperger | Flaach ZH

Pineau 10.5
Muller-Thurgau | Broger Weinbau | Ottoberg TG

Kaffee und Tee

Espresso 4
Kaffee 5
Cappuccino 55
Milchkaffee 55
klein
Verveine 7
Pfefferminze 7
Hagebutte Hibiskus 7
Schwarztee 7

37.5c¢l

63

68

gross
9.5
9.5
9.5
9.5



Schatzkarte

Tentativo Blanc 2019

Riesling, Pinot Blanc, Scheurebe | Vino Bono | Winterthur ZH

Tentativo Rosso 2015
Pinot Noir | Vino Bono | Winterthur ZH

Flascher Herrenacker 2020
Pinot Noir | Adank Weine | Flasch GR

Syrah Les Serpentines 2017
Syrah | Domaine Gérald Besse | Martigny VS

Cornalin Saint-Théodule 2017

Cornalin | Domaine Gérald Besse | Martigny VS

Pinot Noir de Mur 2018
Pinot Noir | Vessaz Javet | Vully FR

Gantenbein 2018
Pinot Noir | Martha und Daniel Gantenbein | Fldsch GR

75cl

89

95

168

102

99

210

340

Aperitif & Bitter

Vermouth Helvetico Dry | Bianco | Rosso
Kina I"Aero d" Or
Vin de Pampelmousse hausgemacht

Weisflog

Martinazzi

Gran Classico

Fernet del Frate Angelico

mit Mineral +2.00 | mit Tonic +4.00 | mit Schaumwein +5.00

| okales Bier

Glattgold hell | Brauerei Hardwald
Sketch Circle IPA | Dr. Brauwolf
Amber | EuelBréu

EuelBrau (alkoholfrei)
Hopfenwasser (alkoholfrei)

Soda & Co.

Eistee hausgemacht

Citro

Saison Soda

Flocka Kolah

Apfelschorle mit Apfelsaft vom Bauernhof
Mate hausgemacht

Kultur Wasser

mit oder ohne

30c!

6.5
6.5
6.5
30cl

55
55
6.5

5cl

n
n

4cl

(69

10
13

50c!

50cl

85
85
85

7/5cl



Wein am Rank

Philosophie
Wein von Freunden.
Am Rank werden Schweizer Weine ausgeschenkt und genossen,
welche von Winzer.iinnen personlich gefuhrter WeingUter stammen.
Wir kennen und schatzen sie alle personlich.

Von Klassik bis Funk.

Das Team verrdt euch gerne,

welche unserer Weine heute Abend glasweise ausgeschenkt werden.

Nihilo Nature 2020

Gamay, Blauburgunder | Domaine Cruchon | Echichens VD

Rouge du Pays 2021

Cornalin | Valentina Andrei | Saillon VS

Terraferma 2021
Merlot | Zindel Azienda Agricola SA | Beride Tl

Orizzonte 2020
Merlot, Cabernet Sauvignon | Zindel Azienda Agricola SA | Beride Tl

Sass 2019
Merlot | ZUndel Azienda Agricola SA | Beride Tl

Liberta 2022
Blauburgunder | Elia Liberto (Weingut Wegelin) | Malans GR

ARTE 2022

Merlot | Viticoltura e Vini Rohner Erni | Monticello GR

Zizerser Pinot Noir Barrique 2019
Blauburgunder | Viticoltura e Vini Rohner Erni | Monticello GR

Zizerser Pinot Noir Barrique 150cl 2018

Blauburgunder | Viticoltura e Vini Rohner Emni | Monticello GR

75cl

84

109

89

109

12

83

/8

92

192



Rotwelin

Vdterchen Frost Rouge 2021
Syrah, Merlot, Cabernet Franc | HerterWein | Hettlingen ZH

Maria Empfangnis 2022
Blauburgunder | Mario Gagliardi (Broger Weinbau) | Ottoberg TG

Merlot Nature 2020

Merlot | Weingut Besson-Strasser | Uhwiesen ZH

Pinot 1! 2020
Blauburgunder | Vino Bono | Winterthur ZH

Pinots vom Chapf Schiller 2022 (1 Liter)
Pinot Noir, Pinot Gris | Anne-Claire Schott | Twann BE

Anne-Sombre 2021

Diolinoir, Gewurztraminer | Anne-Claire Schott | Twann BE

GaraMara 2021

Garanoir, Mara | Les vins du Fab | La Neuveville BE

Cornalin Saint-Théodule 2020
Cornalin | Domaine Gérald Besse | Martigny VS

Syrah Les Serpentines 2020
Syrah | Domaine Gérald Besse | Martigny VS

Pinot Noir Aime Terre 2019
Pinot Noir | Javet & Javet | Vully FR

Ultimo 2020

Gamay | Domaine Cruchon | Echichens VD

75cl

59

74

96

92

92

105

90

89

92

74

77

Schaumwein 75¢]

Out of the Blue Pét Nat 2022 59
Dornfelder | HerterWein X Rank | Hettlingen ZH

Vaterchen Frost Mousseux 59
Blauburgunder | HerterWein | Hettlingen ZH

Adank Brut 85
Blauburgunder | Adank Weine | Fldsch GR

Obrecht Brut Rosé 96
Blauburgunder | Obrecht | Jenins GR

Petit Meslier Extra Brut 2018 139
Petit Meslier | Tom Litwan | Oberhof AG

Schmelzler Pét Nat 2022 79
Garanoir | Broger Weinbau | Ottoberg TG

Rosé

Out of the Blue Rosé 2022 59
Dornfelder | HerterWein X Rank | Hettlingen ZH

Weissherbst Ottoberg 2020 75
Blauburgunder | Broger Weinbau | Ottoberg TG

Vin de Soif Rosé 2021 92
Blauburgunder | Adank Weine | Flasch GR



Welsswein

Vdterchen Frost Blanc 2022
Muller-Thurgau | HerterWein | Hettlingen ZH

Rduschling 2022
Rauschling | Schwarzenbach Weinbau | Meilen ZH

Tentativo Riesling 2020
Riesling | Vino Bono | Winterthur ZH

M.T. Broger Dynamisch 2022
Muller-Thurgau | Broger Weinbau | Ottoberg TG

Sauvignon Blanc 2022
Sauvignon Blanc | Adank Weine | Flasch GR

Zizerser Chardonnay 2018

Chardonnay | Viticoltura e Vini Rohner Emni | Monticello GR

Altesse Nature 2021

Altesse | Domaine Henri Cruchon | Echichens VD

Origine Chasselas 2020
Chasselas | Javet & Javet | Vully FR

Fyasco 2022

Chasselas, Sauvignon Blanc | O Faya Farm | Saxon VS

Viognier 2020

Viognier | Domaine Henri Cruchon| Echichens VD

Mirage d” Arvine 2022

Petite Arvine | O Faya Farm | Saxon VS

75cl

59

59

95

79

/6

8/

79

/2

69

65

82

Orange

Rduschling Orange Herrliberg 2022
Rauschling | Turmgut Erlenbach | Erlenbach ZH

AHUA Lattenberger 2019
Roter Rauschling | Weingut Rebhalde | Stafa ZH

Orange Weissburgunder 2021
Weissburgunder | Broger Weinbau | Ottoberg TG

Orange Broger Dynamisch 2022

Muller-Thurgau, Weissburgunder | Broger Weinbau | Ottoberg TG

Or du Temps 2021
Chasselas | Javet & Javet | Vully FR

Vin de Soif Blanc 2020
Sauvignon Blanc | Adank Weine | Flasch GR

Omnis Orange Nature 2020

Gewdlrztraminer, Sauvignon Blanc, Altesse | Domaine Cruchon | Echichens VD

Pinot Gris Orange 2022
Pinot Gris | Anne-Claire Schott | Twann BE

/5cl

74

79

87

90

81

83

91

95



